LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000079893
PAGINAS 1 DE 1

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 01.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NRO ENTREGA VENTA: 10010424
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088449
ID: 78
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resuitado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
086.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 521,046 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 664,348 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 15,080 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,275 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,030 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,493 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,270 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 8m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No
.E\CERIA

Firma:

estan

U

OL DE CALIDAD ™™

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

rizadas reproducciones parciales del mismo.
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Acerfia del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EM
NOMBRE DEL

DIRECCICN DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10010424

ISION: 01.09.2017

CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079894
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001077
ID: 1411
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis

MECANICO
04,08.2017 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 477,083 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 613,500 MPa NTE INEN 2187
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,200 % NTE INEN 2167
04,08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,286 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,429 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,363 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,032 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 9m 8,050 8,850 9,010 m NTE INEN 2167
04.08,2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escASERIA

Firma:

......................

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

ifhdas reproducciones parciales del mismo.
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 01.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079895
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NRO ENTREGA VENTA: 10010424
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000968
ID: 1389
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 460,291 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 598,874 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,950 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOCBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,732 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,215 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 9m 9,050 8,850 9,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la nerma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

e

OL DE #Aj

C.A.

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Acerfa del Ecuador

CG CERTIFICADO DE CALIDAD
. ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000079896
PAGINAS 1 DE1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A B B 01.09.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIDO: 10010424
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES BE ENSAYO: TEMP AMB 20 C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704981
ID 342
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
10.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
19062017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 444,294 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 622,667 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENGCIA 1,25 1,402 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,091 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,390 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,320 mm NTE INEN 2167
16.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- —
de Calidad
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NTE INEN 2187 |

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADK?EEIWA‘LIE‘\H_EW@& ('EE&MOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorjp. No/egtén autorizadas }eproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DE cA DA
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Gde!CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079897

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
G e ESEN . PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No/REDIDG: 10030422
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB. 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706669
D 429
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | QObservaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,223 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25082017  FLUENCIA 540,0 4200 509,419 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  RESISTENCIA 550,0 665,813 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,450 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,105 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,830 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,425 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Sello de Calidad
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Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISQ 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAI?AS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri’tb@gﬁ%o%ﬁoﬁﬁémmoquas reproducciones parciales del mismo.

a /)
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VANESSA VADEADARES .
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

s .
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079900

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
01.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010424
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706670
D 432
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN | Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25,08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415
MECANICO
25.08.20177 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 509,419 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 665,813 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,450 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
25,08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,105 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,830 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,425 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25.08.2017  APARIENCIA Cenforme NTE INEN 2167
~ Sello de Calidad
BRER
| A B AN
fisinntg Feuatonano de Normalizarin

LT

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Fy =0
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrife 861 L/Anbiabrs, (o éstaf attérzédas reproducciones parciales del mismo.

VANESSAVALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Odeﬁca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079899

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
S —— " PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIDO: 10010424
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES B NG TENANE 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706207
D 384
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultado de Andlisis l UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
02.082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,460  mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 482,464 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017  RESISTENCIA 550,0 670,505 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,390 NTE INEN 2167
02.08.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,421 mm NTE INEN 2167
02.082017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,283 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,895 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( ™%

Sello de Calidad
A o\
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NTE INEN 2167

|

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINA%%EEFEJ' EJALEENTE. SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

\ = EC

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratonto. l@s’ﬁ‘é@gér&a@as reproducciones parciales del mismo.

UJE

VANESSA VALLADARES -
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079901

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
PR BEERIBIBR: 01.09.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010424
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705803
ID 204
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 479,594 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 653,083 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,556 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,960 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

' 3
| .
{  Sello de Calidad
R N N
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién eé‘cﬁtg Eéﬁa@oﬁétdc' r Hé‘b’g‘tgﬁréétcﬁiadas reproducciones parciales del mismo.
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deic CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079902

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
A BE Eaatd: 01.09.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010424
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP/ AMB 18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706700
D 386
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,085 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
2508.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
2508.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
25082017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 460,292 MPa NTE INEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 621,843 MPa NTE INEN 2167
25082017  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
25082017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
250820177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,333 mm NTE INEN 2167
25082017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,877 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,530 mm NTE INEN 2167
25082017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25082017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—
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Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 140’9&%}3‘1‘ fx cru)t?:nl!a C?I_'I e[ﬁceﬁif‘[qadg de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADrAS EN'CAEIENT, 2 S LD[R&QSIﬁ‘ERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratgri an autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Qdeicg CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079903

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.09.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010424
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706673
D 393
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
2508.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0.212 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.017 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
25082017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 447440  MPa  NTEINEN 2167
25082017  RESISTENCIA 550,0 608662  MPa  NTEINEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 15,700 % NTE INEN 2167
25082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
25082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,300 mm NTE INEN 2167
25082017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,853 mm NTE INEN 2167
25082017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,495 e NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25082017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS ENOALIENTE -SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorig. autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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